



## WYKONAWCY

**Dotyczy:** informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa pojazdu wolnobieżnego.”, oznaczenie sprawy: PN/10/2024

- I. Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2023, poz. 1605), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

### Pytanie 1

Prosimy o przekazanie danych finansowych ( Bilans i Rachunek Wyników) za 2023 oraz F-01 za 1Q 2024

#### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zamieścił na platformie F-01 za IV kwartał 2023 oraz za I kwartał 2024. Bilans za rok 2023 nie został jeszcze zatwierdzony i nie podlega publikacji.

### Pytanie 2

#### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zgodnie z umową dostawa ma nastąpić do 21 maja 2024 roku.

### Pytanie 3

Prosimy o wskazanie Beneficjentów Rzeczywistych spółki. Prosimy o o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[iii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie.

#### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Beneficjentami Rzeczywistymi są Członkowie Zarządu spółki : p. Andrzej Malara i p. Robert Potucha.

Link - <https://crbr.podatki.gov.pl/adcrbr/#/wyszukaj/spolki>

Ww. nie są i w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv].

Wyrażamy zgodę na udostępnienie informacji i wydamy oświadczenie przed podpisaniem umowy.

### Pytanie 4

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące Zarządu oraz Beneficjentów Rzeczywistych w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

#### Odpowiedź na pytanie nr 4 :

TAK

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza żeby termin płatności za raty leasingowe wynosił 21 dni od dnia dostarczenia faktury,

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej?

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

TAK

**Pytanie 7**

Prosimy o informację, czy płatność składki za polisę ubezpieczeniową będzie dokonywana jednorazowo?

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Pojazd po odbiorze zostanie ubezpieczony w firmie Vienna Insurance Group COMPENSA, początkowo zostanie wpłacona I rata, a następnie pojazd zostanie ujęty w ubezpieczeniu flotowym i składki będą regulowane jednorazowo.

**Pytanie 8**

Prosimy o informacje o zakresie ubezpieczenia oraz o podanie nazwy towarzystwa ubezpieczeniowego z którym podpisze umowę na ubezpieczenie smieciarki.

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 7, zakres ubezpieczenia all risk

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający udostępni umowę dostawy z dostawcą wskazanym w SWZ ?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Umowa została udostępniona na stronie prowadzonego postępowania.

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby wszelkie spory wynikłe w czasie trwania umowy leasingu były rozpatrywane przez Sad właściwy dla Siedziby Wykonawcy

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

NIE

**Pytanie 11**

Załącznik nr 5 do SWZ, pkt 5, lit i) – prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z SWZ przedmiot zostanie objęty również ubezpieczeniem NNW

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

TAK

**Pytanie 12**

Załącznik nr 5 do SWZ, pkt 6 – wnosimy o zmniejszenie kary do 10% z uwagi na zbyt duże ryzyko po stronie Finansującego.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.

**Pytanie 13**

Załącznik nr 5 do SWZ, pkt 10 – z uwagi na ograniczenia systemowe Finansującego, wnosimy o dopuszczenie terminu płatności faktur na ostatni roboczy dzień miesiąca, przy czym faktury będą wystawiane na początku miesiąca.

Określenie terminu płatności faktur na 30 dni od daty ich wystawienia znacząco ogranicza grono potencjalnych Finansujących.

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Patrz odpowiedź na pytanie Nr 5

**Pytanie 14**

Z uwagi na konieczność dokonania analizy warunków SWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 10 maja 2024r.

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert do dnia 07.05.2024 r. do godz. 9:00

### Pytanie 15

1. Prosimy o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:

- a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- b. brak franszyzy redukcyjnej;
- c. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;
- d. wykup amortyzacji części;
- e. likwidację szkód w wariantie „warsztat” (na podstawie faktur);

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

TAK

### Pytanie 16

Prosimy o informację, czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i jeśli w ratach, to w ilu?

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 7

### Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, iż w polisach jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący, będący właścicielem pojazdu.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

TAK

### Pytanie 18

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta (portal jest dla Zamawiającego bezpłatny).

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający dopuszcza formę elektroniczną faktur, które należy przysyłać na adres: [faktury@mpgk.com.pl](mailto:faktury@mpgk.com.pl)

### Pytanie 19

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści płatność pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotów?

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Termin dostawy pojazdu wg umowy datowany jest na 21.05.2024 r., na rejestrację dopuszcza się 10 dni w związku z powyższym rozpoczęcie użytkowania przedmiotu leasingu przewidujemy od pierwszych dni czerwca.

### Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 34

### Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty administracyjne za czynności będące wynikiem działań Korzystającego, np. za obsługę mandatów, wydanie wtórników tablic rejestracyjnych.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

TAK

### Pytanie 22

Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z uwagi na fakt, iż oferta składa w postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne na złożenie oferty:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- c) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2022 r. tj. rozbić na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- d) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- e) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego

#### **Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Ad. a) sprawozdania finansowe są publiczne, dostępne na stronie: [https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search\\_df](https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search_df)

Ad. b) stan zobowiązań z tytułu leasingów na dzień 31.12.2023 wynosił 14.580.535,36 zł

Ad. c) informacje dostępne są na stronie: [https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search\\_df](https://ekrs.ms.gov.pl/rdf/pd/search_df)

Ad. d) Zamawiający nie wykonuje prognoz długoterminowych

Ad. e) Zamawiający w załączeniu przesyła zaświadczenia z ZUS i US

Ad. f) Zamawiający jest w trakcie pozyskiwania opinii bankowej i udostępni ją niezwłocznie po otrzymaniu.

#### **Pytanie 23**

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 23:**

TAK

#### **Pytanie 24**

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Treść załącznika:

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam PKO Bank Polski S.A. (Bank) do przekazania PKO Leasing S.A. wszelkich danych i informacji przekazanych Bankowi i stanowiących tajemnicę bankową w zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przeze mnie dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania klienta,
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego,
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta.

Upoważniam PKO Leasing S.A. z siedzibą w Warszawie, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe

(tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Zygmunta Modzelewskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy

Wyrażam zgodę na przekazanie przez PKO Leasing S.A. z siedzibą w Warszawie do Biura Informacji Kredytowej S.A. z siedzibą w Warszawie moich danych osobowych (zapytanie) w celu pozyskania informacji mnie dotyczących, w tym prowadzonych przeze mnie działalności gospodarczych, przetwarzanych w Biurze Informacji Kredytowej S.A. dla oceny zdolności kredytowej i analizy ryzyka kredytowego („Informacja BIK”) oraz przetwarzanie w tym celu przez Biuro Informacji Kredytowej S.A. moich danych osobowych przekazanych przez PKO Leasing S.A. w zapytaniu, przez okres nie dłuższy niż 2 lata, w tym ich udostępnianie bankom, instytucjom ustawowo upoważnionym do udzielania kredytów, instytucjom kredytowym oraz innym podmiotom na podstawie udzielonej im przeze mnie zgody.

Wyrażam zgodę na przekazywanie przez PKO Leasing S.A. podmiotom z grupy kapitałowej PKO Banku Polskiego S.A. (których aktualny wykaz znajduje się na stronie [www.pkobp.pl](http://www.pkobp.pl) Informacji BIK, w celach prowadzenia oceny ryzyka związanego z ofertowaniem lub obsługą produktów i usług tych podmiotów

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

TAK, Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 25**

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,
  - b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
  - c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,
- o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę. Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

TAK

**Pytanie nr 26**

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)<sup>[iii]</sup>, bliskimi współpracownikami PEPa<sup>[iii]</sup> lub członkiem rodziny PEPa<sup>[iv]</sup>. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie?

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 18

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wpłaty Opłaty Wstępnej w ciągu 7 dni od dnia podpisania Umowy Leasingu?

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

TAK

**Pytania nr 29**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Patrz pytanie i odpowiedź na pytanie nr 5.

**Pytania nr 30**

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

**Odpowiedź na pytanie nr 30:**

TAK

**Pytania nr 31**

Prosimy o potwierdzenie, że koszt pierwszej rejestracji i koszt podatku od środków transportu nie stanowią składnika oferty.

**Odpowiedź na pytanie nr 31:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytania nr 32**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 32**

TAK

**Pytania nr 33**

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotów zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?

**Odpowiedź na pytanie nr 33 :**

W pkt. 5g PPU Zamawiający opisał proces wykupu.

**Pytania nr 34**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź na pytanie nr 34 :**

Jeżeli Tabela Opłat i Prowizji stanowi u Wykonawcy integralną część do projektu umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu to jako element projektu umowy należy ją przesłać, zgodnie z punktem 2.1.15 SWZ

**Pytania nr 35**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał okresowych, obowiązkowych badań technicznych?

**Odpowiedź na pytanie nr 35:**

TAK

**Pytania nr 36**

Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy (właściciel przedmiotu zamówienia)?

**Odpowiedź na pytanie nr 36:**

TAK

**Pytania nr 37**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu.

**Odpowiedź na pytanie nr 37:**

TAK

**Pytania nr 38**

Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 38:**

Patrz odpowiedź na pytanie 7

### Pytania nr 39

Prosimy o informacje, czy w przypadku spadku poziomu WIBOR do wartości poniżej 0, Zamawiający dopuści naliczanie rat leasingowych przy określeniu WIBOR jako wartość =0?

#### Odpowiedź na pytanie nr 39:

TAK

### Pytania nr 40

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

#### Odpowiedź na pytanie nr 40:

TAK

### Pytania nr 41

Prosimy o udostępnienie aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.

#### Odpowiedź na pytanie nr 41:

Patrz odpowiedź na pytanie 22 b)

### Pytania nr 42

W par. 1 ust. 4 wskazana jest umowa linii leasingowej. Prosimy o wyjaśnienie czy będzie to faktycznie taka umowa czy jednak jest to omyłka i będzie zawierana tylko umowa leasingu?

#### Odpowiedź na pytanie nr 42:

Postępowanie dotyczy umowy leasingu.

### Pytania nr 43

W związku z rozbieżnością między brzmieniem SWZ w pkt IV Opis przedmiotu zamówienia ppkt 2.1.6, gdzie jest mowa o ubezpieczeniu OC, AC i NW, a postanowieniami umownymi z załącznika nr 5 do SWZ w pkt 5 lit. i), gdzie jest mowa tylko o ubezpieczeniu OC i NW, zwracamy się z zapytaniem o zakres ubezpieczenia jaki ma być zwarty dla Przedmiotu Zamówienia.

#### Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający potwierdza, że obejmie pojazdy ubezpieczeniem AC all risk.

II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia zapisy SWZ jak niżej:

1. Rozdział XVII pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.06.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

2. Rozdział XVIII pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na [platformazakupowa.pl](https://platformazakupowa.pl) pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/mpgk\\_katowice](https://platformazakupowa.pl/pn/mpgk_katowice) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 07.05.2024 r. do godziny 09.00

3. Rozdział XVIII pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi 07.05.2024 r. o godzinie 09.10

**Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia PN/13/2024 i są wiążące dla Wykonawców.**

<sup>[iii]</sup> **Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP)** – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym:

- a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów,
- b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów,
- c) członków organów zarządzających partii politycznych,
- d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych,
- e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP,
- f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych,
- g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych,
- h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych organizacjach,

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej.

<sup>[iii]</sup> **Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane z prowadzoną działalnością gospodarczą,

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko polityczne.

<sup>[iv]</sup> **Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne** - rozumie się przez to:

- a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne,
- b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu,
- c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne.